

قشم

### آغاز تینال قرآنی در جزیره قشم

**گروه شهرستانها**، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم از برگزاری دوره تخصصی تربیت مربی قرآنی با حضور مهدی فاضلی مهرآبادی از مدرسین شناخته شده کشور خبر داد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، محمد غفساری با اعلام این خبر بیان داشت: این دوره به صورت رایگان از دوم تا هشتم بهمن ماه در تالار آینه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم برگزار می‌گردد و بیش از ۱۲۰ مربی قرآنی مسلط جزیره قشم، فعال در پیش‌دستانی‌ها، مکتبخانه‌ها و موسسات قرآنی در سه مرحله مقدماتی، تکمیلی و پیشرفته به فراگیری مباحث مرتبط خواهند پرداخت.

وی با اشاره به محتوای این دوره آموزشی، کارگاه دعوت خوش آغاز کودکان به نماز، کارگاه حفظ موضوعی با اشاره رفتاری، کارگاه حفظ قرآن به روش بازی، کارگاه الفبای یک دقیقه‌ای، همراه با طرح درس نویسی و آزمون عملی مکتبی، کارگاه روخوانی قرآن با شعر، قصه، اشاره و رنگ آمیزی، کارگاه شهر نماز و شیوه‌های انس کودکان با نماز، کارگاه تربیت بدون تنبیه و کارگاه تخصصی کودک و مهارت زندگی را از سرفصل‌های این دوره آموزشی معرفی کرد.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم در پایان افزود: این نخستین مرحله از دوره‌های آموزشی تینال قرآنی جزیره قشم می‌باشد که با همکاری موسسه قرآنی فاطمه الزهرا قشم برگزار می‌گردد و تا ماه مبارک رمضان ادامه خواهد داشت و با برپایی مسابقات قرآنی و نمایشگاه قرآن و عترت خاتمه می‌یابد.

اصفهان

### فولاد مبارکه دومین شرکت برتر ایران در زمینه سودآوری، ارزش افزوده و ارزش بازار شد

**گروه شهرستانها - لادن سلطانی:** شرکت فولاد مبارکه در بیست و هفتمین همایش شرکت‌های برتر ایران (IMI- ۱۰۰) رتبه اول از نظر شاخص فروش در گروه فلزات آهنی، رتبه اول از نظر شاخص بازده فروش در گروه فولاد آهنی، رتبه اول از نظر شاخص سودآوری، ارزش افزوده و ارزش بازار را کسب کرد. این شرکت با ۲ پله صعود نسبت به سال قبل در شاخص فروش، توانست در جایگاه ششمین شرکت برتر ایران قرار گیرد. در بیست و هفتمین سال انجام رتبه‌بندی شرکت‌های بزرگ ایران و همانند سال‌های گذشته، فولاد مبارکه خوش درخشید و توانست رتبه اول از نظر شاخص فروش در گروه فلزات آهنی، رتبه اول از نظر شاخص بازده فروش در گروه فلزات آهنی، رتبه دوم از نظر شاخص سودآوری، ارزش افزوده و ارزش بازار را کسب کند.

خوزستان

### متروی اهواز به ریل برمی‌گردد

پروژه قطار شهری اهواز پس از ۱۰ سال با اعتبار ۱۶ همت از سوی قرارگاه خاتم الانبیا وارد فاز اجرایی می‌شود.

تفاهم نامه‌های اجرای فاز اول و دوم طرح خط یک قطار شهری اهواز در حضور رئیس‌جمهور امضا شد. تفاهم نامه‌های اجرای فاز اول و دوم طرح خط یک قطار شهری اهواز بین شهرداری و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا با اعتبار ۱۶ همت در حضور رئیس‌جمهور به امضا رسید.
حجت‌الله سلیمانی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اهواز درباره جزئیات این توافق گفت: از سال ۹۲ تا ۹۵ این پروژه فقط ۲ درصد پیشرفت داشته و از سال ۹۵ این پروژه عملاً تعطیل و یا درگیر فرایندهای حقوقی مبنی بر خلع بد بیمانکار و تحویل کارگاه پروژه به شهرداری اهواز بوده است. وی در مورد تحویل کارگاه‌ها به شهرداری اهواز عنوان داشت: بسیاری از کارگاه‌ها در حال حاضر به شهرداری تحویل داده شده است. این مقام مسئول بیمانکار جدید پروژه قطار شهری اهواز را قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا معرفی و تشریح کرد: تکمیل فازهای ۱ و ۲ و ششام سه و نیم کیلومتر حفاری تونل، عملیات تکمیلی و بهره‌برداری از ایستگاه‌های فرودگاه، زیتون، شهید بندر، نفت، خلیج فارس، فرهنگی، مصلی امام خمینی (ره)، سلمان فارسی، فلکه ساعت و دانشگاه به همراه تکمیل کامل بحث سیستم‌ینگ و تجهیزات ویژه توسط این قرارگاه انجام خواهد شد.

معادن فولک و نقل و ترافیک شهرداری اهواز ادامه داد: بخشی از خط

پس از ۱۸ ماه آماده می‌گردد که در سهرسوی و در اختیار تردد شهروندان قرار خواهد گرفت و تکمیل کامل عملیات فازهای ۱ و ۳۶،۲ ماه به طول خواهد انجامید.
به گزارش ایرنا، سلیمانی در مورد فازهای ۳ و ۴ خط قطار شهری اهواز اعلام نمود، بنا داریم با باز طراحی و بازنگری، تکمیل این فازها به صورت یک پروژه اقتصادی مقرون به مخ صرفه به قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا محول گردد. وی در مورد سابقه قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا توضیح داد: بیشترین خطوط مترو و قطر شهری در کشور توسط این قرارگاه ساخته شده که با توجه به بومی‌سازی بخش زیادی از دانش ساخت تونل ایستگاه‌ها و تجهیزات تولیدی است هزینه کمترین به نسبت سایر رقیب برعهده شهرداری اهواز خواهد بود.سلیمانی در پایان خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته ۴ ایستگاه فرودگاه و شهید بندر، سلمان فارسی و فلکه ساعت به عنوان ایستگاه‌های اصلی می‌باشند که پس از ۱۸ ماه وارد فاز استفاده شهروندان شده و رفته رفته سایر ایستگاه‌ها وارد مدار می‌شوند.

فارس

### افزایش تخلفات ساختمانی در حریم شهر صدرا

رئیس کمیسیون افزایش سبالی شورای اسلامی شهر صدرا اعلام کرد: در سال‌های اخیر شاهد افزایش قابل توجه تخلفات ساختمانی در مناطق مختلف حریم شهر صدرا بودیم.

حمید صادقی در تعلق پیش از دستور خود در صحن علنی شورای شهر صدرا ، تخلفات ساختمانی در حاشیه شهر جدید صدرا را موضوعی حیاتی خواند که تنها با نظم شهری بلکه با سلامت و ایمنی شهروندان نیز ارتباط مستقیم داردوی تصریح کرد: تخلفات ساختمانی به ساخت و سازهای غیرمجاز، نقض حریم شهر و عدم رعایت قوانین و مقررات شهرسازی اشاره دارد و متأسفانه در سال‌های اخیر، ما شاهد افزایش قابل توجهی در تخلفات ساختمانی در مناطق مختلف حریم شهر صدرا بودیم‌که که نه تنها به زیبایی و سیمای شهری آسیب میزند، بلکه می‌تواند آثار مخربی بر روی منابع طبیعی، زیرساخت‌ها و سانسامه فرهنگی شهر صدرا داشته باشد.

صادقی با بیان اینکه به عنوان مسئول شورای شهری وظیفه داریم ضمن نظارت دقیق بر ساخت و سازها، اقداماتی مؤثر برای جلوگیری از این تخلفات انجام دهیم. اولین راهکار را تقویت سامانه‌های نظارتی و بازرسی دانست و افزود: ایجاد یک سامانه آنلاین جهت ثبت و پیگیری گزارشات تخلفات به منظور شفاف‌سازی و تسهیل فرآیند شناسایی تخلفات و افزایش تعداد کارشناسان تخلفات و تخصیص منابع مالی برای آموزش و تجهیز این کارشناسان،مهم‌ترین اقدام در جلوگیری از تخلفات خواهد بود. رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی شهر صدرا به توسعه فرهنگ و آگاهی عمومی اشاره کرد و گفت: با برگزاری کارگاه‌ها و سمینارهای آموزشی برای شهروندان در مورد قوانین و مقررات ساخت و ساز و آثار تخلفات بر زندگی شهروندان و همچنین استفاده از رسانه‌های محلی و فضای مجازی برای اطلاع‌رسانی به موقع در مورد خطاهای ساختمانی می‌توان نسبت به فرهنگ‌سازی مؤثر در جهت کاهش تخلفات ساختمانی اقدام کرد.وی همکاری‌های بین‌بخشی را یکی از راهکارهای کلیدی جلوگیری از ساخت و سازهای غیر مجاز عنوان کرد و گفت: ایجاد کمیته‌های مشترک با نمایندگان سازمان‌ها و نهادهای مرتبط برای بررسی و رفع مسائل و چالش‌های موجود در حوزه تخلفات ساختمانی و یکپارچه‌سازی اطلاعات بین دستگاههای مختلف به ساماندهی شرایط موجود کمک مؤثری خواهد کرد.
دنیبه متفانان و شویوق الودگیهای مثبت چهارمین راهکار بود که رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی شهر صدرا ارائه داد و افزود: تعریف و اجرای سیاست‌های تنبیهی قوی برای متخلفان و ارائه تشویق‌هایی برای نهادهای و افرادی که به قوانین و مقررات پایبند هستند، از جمله راه‌های کاهش تخلفات ساختمانی است.وی تأکید کرد: ارزیابی مستمر و به‌روزرسانی قوانین و مقررات و تجزیه و تحلیل داده‌های تصوری، همچنین بهره‌رسانی قوانین و مقررات بر اساس نیازهای روز و تغییرات شرایط یکی دیگر از راه‌های جلوگیری از ساخت و سازهای غیر مجاز است که باید در دستور کار قرار گیرد.

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی شهر صدرا در پایان بر به‌کارگیری راه حل‌های عملی و هم‌افزایی تمامی دستگاه‌های متولی و مشارکت جدی مردم می‌توان زندگی در این شهر تأکید کرد.

### زنگ خطر کم آبی به صدا در آمده است

# تنش آبی در ۷ شهر آذربایجان غربی



مصرف آب در تمام بخش‌های کشاورزی، صنعتی و خانگی مدیریت شود.
اشرفی، با بیان اینکه زنگ خطر کم آبی در استان به صدا در آمده است، تصریح کرد: میزان نزولات جوی استان طی سال آبی جاری در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته ۳۲ درصد کاهش یافته است که

این امر سبب کاهش میزان آب سفره‌های زیرزمینی شده است.اشرفی با بیان اینکه تنش آبی در استان و کاهش سفره‌های آب زیر زمینی موجب فرونشست زمین در برخی نقاط استان شده است گفت: بیشترین فرونشست زمین در روستای کهزباز ارومیه،خوی و دشت سلماس اتفاق افتاده است.

هدررفت آب با نوسازی شبکه توزیع دانست و بیان کرد: ۱۰۰ میلیارد تومان برای نوسازی شبکه آبرسانی استان بوشهر نیاز است.وی با اشاره به وابستگی استان بوشهر به منابع آبی استان‌ها همسایه خاطرنشان کرد: علاوه بر سد کوثر، بخش زیادی از آب استان بوشهر را تأسیسات آبرسانی بوشیگان و چشمه ساسان در استان فارس تأمین می‌کنند.

استاندار بوشهر با اشاره به کاهش بارش‌ها و مشکلاتی ناشی از آن تصریح کرد: خشکسالی و کمبود بارش‌ها مشکلاتی را در زمینه آب شرب و کشاورزی استان ایجاد کرده است که باید با مدیریت مناسب و اتخاذ راهکارهای ویژه از این مشکلات عبور کنیم. وی تأمین آب از طریق آب‌شیرین‌کن‌ها را یک اولویت مهم در استان دانست و ادامه

داد: مطالعه و اجرای آب‌شیرین‌کن‌ها در استان بوشهر انجام شده و این تأسیسات نقش مهمی در تأمین آب مورد نیاز در استان دارند و پروژه‌هایی در نقاط مختلف استان در دست اجرا است که ظرفیت تأمین آب استان هزار متر مکعب در شبانه‌روز عنوان کرد.وی آب‌شیرین‌کن‌های بوشهر تأکید کرد و اظهار داشت: در نشست‌های متعدد با وزیر نیرو و معاونین ایس‌ن وزارتخانه، تکمیل طرح‌های آبرسانی در استان بوشهر با جدیت پیگیری می‌شود.

استاندار بوشهر توسعه طرح‌های شیرین‌سازی آب دریا را در اولویت دانست و تأکید کرد: خرید تضمینی آب از آب‌شیرین‌کن‌ها، هزینه سنگینی دارد که البته بدون مشکل، انجام می‌دهیم. استان بوشهر با چالش‌های جدی در زمینه تأمین آب مواجه است که نیازمند اقداماتی فوری و مؤثر است و باید راهکارهای مورد نظر با اولویت در دستور کار مسئولان قرار گیرد.استفاده از ظرفیت آب‌شیرین‌کن‌ها، مدیریت بهینه منابع آبی و افزایش آگاهی عمومی درباره اهمیت صرفه‌جویی در مصرف آب می‌تواند به عنوان راهکارهایی برای مقابله با بحران کم‌آبی در این استان مطرح شود.

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لويزان تهران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۱۱۵۱۰۲۶۹۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لويزان تهران
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس انصاری فرزند محمد شریف به شماره شناسنامه ۳۷۹-۴۸۱۵۰/۱۶۷۹۰۸۱۴/۱۴ سهم شمع از ۵۶/۵۶ سه‌م شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداتی به مساحت ۸۲/۱۴ متر مربع پلاک شماره ۵۵ فرعی از ۶۷۲۰ اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک لويزان تهران خریداری از مالک رسمی آقای محمد جعفریان مجرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره راهبرسی و پس از اخذ رسید مدت یک ماه از تاریخ تسلیم و پس از این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اول آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۱/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۱/۲۱

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک رودکی تهران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۱۰۴۵۵۰۱۱۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودکی تهران
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم محترم جورايلو فرزند همتعلي به شماره شناسنامه ۲۹۹۱-۴۶۰۹۶۳۱۱۷/۱۴ شش‌دانگ یک قطعه ارضیه شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداتی در آن به مساحت ۵۷/۴۶ متر مربع پلاک ۲۲۹۵ اصلی فرروز و مجزی شده واقع در بخش ۱۰ تهران خریداری از مالک رسمی مجرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید مدت یک ماه از تاریخ تسلیم و پس از این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۱/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۱/۲۱

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۱۴۷۰۰۵۰۰۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد واملاک و تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم محترم جورايلو فرزند همتعلي به شماره ۴۶۰۹۶۳۱۱۷/۱۴ شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداتی در آن به مساحت ۱۲۰ متر مربع قسمتی از ۶۲۰- اصلی که به پلاک ۱۵ فرعی از ۵۷۰ اصلی استاندارد سازی شده است واقع در بخش ۱۰ تهران حوزه ثبت زیبادشت خریداری از مالک رسمی مجرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲۱

۱۶۳۱۱ سرپرست اداره ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

حاضر جمعیت این روستا ۲هزار و ۹۸۰ نفر است و نزدیک به یک هزار خانوار در این روستا زندگی می‌کنند که از اولین حق طبیعی خود که آب شرب بهداشتی است محروم هستند.
به گزارش ایلنا، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی از تصویب ۹۴۴ میلیارد ریال اعتبار برای رفع تنش آبی در ۶ شهر آذربایجان غربی خبر داد.محمد اشرفی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، اظهار داشت: ۹۴۴ میلیارد ریال برای رفع تنش آبی در ۶ شهر آذربایجان غربی تصویب شده است که تاکنون از این میزان ۴۴۴ میلیارد ریال تخصیص یافته است.

## لزوم توسعه آب‌شیرین‌کن‌ها و کاهش هدر رفت کمبود منابع آب شرب در بوشهر



آب‌شیرین‌کن‌ها می‌تواند به تأمین آب شرب و کشاورزی کمک کند.علی ابوطالبی با اشاره به لزوم استفاده از فناوری و دانش روز در تأمین آب شرب از دریا بیان کرد: این فناوری می‌تواند بخشی از نیاز آبی استان را تأمین کرده و وابستگی به منابع خارجی را کاهش دهد.وی تأکید کرد: با وجود مزایای استفاده از آب‌شیرین‌کن‌ها، چالش‌های نیز وجود دارد و هزینه بالای ساخت و نگهداری این تأسیسات، مصرف بالای انرژی و همچنین تأثیرات زیست‌محیطی ناشی از تخلیه آب شور از جمله مشکلاتی هستند که باید مورد توجه قرار گیرد.

این کارشناس بیان کرد: مدیریت منابع آب در بوشهر نیازمند رویکردی جامع و چندوجهی است و علاوه بر استفاده از آب‌شیرین‌کن‌ها، باید به مدیریت بهینه مصرف آب افزایش بپه‌وروی در کشاورزی و آموزش عمومی در زمینه صرفه‌جویی در مصرف آب توجه بیشتری شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: تلاش جدی برای توسعه آب‌شیرین‌کن‌ها در استان بوشهر انجام شده و طرح‌های

## ۳۰ هزار هکتار کانون بحرانی گرد و غبار

### در بیخ گوش شهر قم



سیده مریم محمدی،مدیرکل

حفاظت محیط زیست استان قم

اشاره به وضعیت بحرانی آلودگی هوا در استان، وضعیت ناوگان تاکسیرانی را غیرقابل قبول ارزیابی کرد و گفت: بیش از ۶۰ درصد از تاکسی‌های فعال در قم که تعدادشان به ۶ هزار می‌رسد، فرسوده هستند و نقش زیادی در تشدید آلودگی هوا دارند. او در ادامه به قانون هوای پاک که در سال ۱۳۹۶ به تصویب رسید اشاره کرد و گفت: این قانون با هدف کاهش آلودگی هوا و حفظ سلامت مردم به تصویب رسیده است. طبق این قانون، بیش از ۱۷۰ وظیفه برای ۲۲ دستگاه اجرایی مختلف تعیین شده است. محمدی تأکید کرد که برای اجرای این قانون و دستیابی به نتایج مثبت، نیاز به همکاری و هماهنگی کامل بین دستگاه‌های اجرایی است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرکل حفاظت محیط زیست قم همچنین وضعیت گرد و غبار در استان را نگران‌کننده دانست و از قم به عنوان یکی از کانون‌های مهم تولید گرد و غبار یاد کرد.

او با اشاره به وضعیت بحرانی ۳۰ هزار هکتار از اراضی منطقه سراج، همدار داد که اگر اقدامات لازم برای مدیریت این کانون‌ها به سرعت انجام نشود، در ماه‌های آینده شاهد بروز مجدد خیزش‌های روزانه گرد و غبار خواهیم بود.محمدی سپس به مشکلات حمل و نقل عمومی قم پرداخت و آن را یکی دیگر از دلایل اصلی آلودگی هوا عنوان کرد. به گفته مدیر کل محیط زیست استان، با وجود عمر مناسب ناوگان اتوبوس‌رانی در قم، هنوز شاهد پیشرفت قابل توجهی در برقی‌سازی این ناوگان نیستم. همچنین استفاده مردم از حمل و نقل عمومی در قم بسیار کم است و خودروهای تک‌سرنشین همچنان غالب هستند.محمدی تأکید کرد که تا زمانی که تمامی دستگاه‌های اجرایی مطابق با تکلیف قانون هوای پاک عمل نکنند، نباید انتظار بهبود چشم‌گیری در کیفیت هوای قم داشته باشیم. به گفته او، تنها با همکاری مؤثر و هم‌افزایی تمامی دستگاه‌های متولی و مشارکت جدی مردم می‌توان به تغییرات اساسی در وضعیت هوای قم امیدوار بود.

آذربایجان شرقی

### سر نوشت گازرسانی

### به بازار تبریز چه می‌شود؟

بازار تبریز، یکی از بزرگ‌ترین بازارهای سرپوشیده جهان که در فهرست یونسکو نیز ثبت شده، همواره با مشکل سیستم گرمایشی مواجه بوده و پیشنهاد لوله‌کشی گاز در این مجموعه ۳۰ هکتاری به دلیل ملاحظات ایمنی و ضوابط میراث جهانی یونسکو و میراث فرهنگی ایران، از سوی بسیاری از کارشناسان، اقدامی «خلاف مقررات» تلقی شده است. با این وجود، معاون میراث فرهنگی استان آذربایجان شرقی از انجام مطالعات جامعی برای یافتن بهترین راهکار تأمین انرژی در بازار تبریز خبر داده است. بازار تاریخی تبریز، به عنوان میراثی ماندگار و یکی از مهم‌ترین بناهای تاریخی ایران، از دیرباز نقش مهمی در تجارت منطقه‌ای و جهانی ایفا کرده است. با این حال، این مجموعه از رشدن با مشکلات زی‌ساختی متعددی، به ویژه در زمینه تأمین گرمایش روبه‌رو است. پیشنهاد لوله‌کشی گاز در ایسن بازار به دلیل خطرات احتمالی، ضوابط میراث فرهنگی و پروتکل میراث جهانی یونسکو و همچنین قوانین ایمنی ساختمان‌ها، با مخالفت‌هایی همراه بوده و حتی این تگرانی مطرح است که جایگاه جهانی این اثر تاریخی در یونسکو را به خطر اندازد. با این حال، برخی کسبه این بازار همچنان پیگیرند تا گاز به بازار تبریز برسد.

وحد نواداد، معاون میراث فرهنگی استان آذربایجان شرقی دربار آخرین تصمیم‌گیری‌ها درباره سیستم گرمایش بازار تاریخی تبریز با توجه به حساسیت هایی که وجود دارد، به ایسنا گفت: برای بازار تاریخی تبریز، مشاور ذی‌صلاح انتخاب شده و مطالعات خود را انجام داده است. این مطالعات در مراحل نهایی قرار دارد و در حقیقت به «پلان مدیریت بازار تاریخی تبریز» مربوط است. این پلان شامل موضوعاتی چون مدیریت خطر، مدیریت مرمت، تأمین انرژی و گاز شهری است. این گزینه در کنار سایر بررسی‌ها در این مطالعات، تأمین انرژی بازار بوده است که جایزگی‌های مختلفی برای آن بررسی شده است.

نواداد افزود: یکی از گزینه‌های پیشنهادی، استفاده از گاز طبیعی یا گاز شهری است. این گزینه در کنار سایر گزینه‌ها مورد بررسی قرار گرفته است. با توجه به ساختار متنوع بازار تبریز که مساحتی حدود ۳۰ هکتار دارد، نمی‌توان یک سیستم یکپارچه برای تمام بخش‌ها پیشنهاد کرد. هر بخش به دلیل ساختار و شرایط متفاوت خود، به سیستم‌های مختلفی نیاز دارد. او با تأکید بر اینکه این موضوع فقط به میراث فرهنگی مربوط نیست، اظهار کرد: نهادهای دیگری از جمله شرکت گاز، شرکت توزیع نیروی برق، سازمان نظام مهندسی، آتش‌نشانی، شهرداری و اداره کل میریست بحران نیز در این موضوع دخیل هستند. در نهایت، میراث فرهنگی ضوابط خود را به دستگاه‌های متولی اعلام کرده است تا بر اساس آن تصمیم‌گیری شود. به گزارش ایسنا، معاون میراث فرهنگی آذربایجان شرقی درباره نتیجه بررسی درخواست بخش‌هایی از بازار برای گاز شهری، گفت: برای برخی بخش‌ها درخواست استفاده از گاز شهری شده بود، ما ضوابط خود را اعلام کردیم و اگر این ضوابط، به همراه مقررات سایر سازمان‌ها مانند نظام مهندسی و آتش‌نشانی، پوشش داده شود، استفاده از گاز شهری در برخی بخش‌ها امکان‌پذیر خواهد بود. اما اگر این امکان وجود نداشته باشد، از سایر گزینه‌های مطالعه‌شده مانند نیروی برق، انرژی‌های تجدیدپذیر، موتورخانه مرکزی یا حتی انرژی خورشیدی می‌توان استفاده کرد.

سیستان و بلوچستان

## زهک به قطب تولید و صادرات عرقیجات گیاهان دارویی تبدیل می‌شود

فرماندار زهک از راه‌اندازی بزرگ‌ترین کارخانه صنعتی تولید عرقیجات شرق کشور توسط یک شرکت دانش بنیان در این شهرستان خبر داد.

حسن دهمرده در بازدید از محل ساخت کارخانه تولید عرقیجات این شهرستان، اظهار کرد: شهرستان زهک با راه‌اندازی این کارخانه به قطب تولید و صادرات عرقیجات داروئی و اسانس گیاهان دارویی در سیستان و بلوچستان تبدیل می‌شود. وی افزود: با هدف تکمیل زنجیره ارزش برای محصولات، ایجاد و توسعه صنایع تبدیلی؛ بزرگ‌ترین کارخانه تولید عرقیجات در شرق کشور توسط یک شرکت دانش بنیان وابسته به پردیس علم و فناوری با سرمایه‌گذاری اولیه ۱۰۰ میلیارد پارک، شامل چهار خط تولید در شهرستان زهک راه‌اندازی شد. به گزارش ایسنا، فرماندار زهک ادامه داد: در این کارخانه سالانه بیش از ۱۵ هزار لیتر انواع عرقیجات، اسانس، دمنوش و عصاره، تولید، بسته‌بندی، تجاری سازی و صادر می‌شود.وی بیان کرد: این کارخانه دارای زنجیره کامل از قبیل تولید بطری، سیستم بسته‌بندی، دیگ بخار، اسانس‌گیری و کلاب‌گیری بوده که در نوع خود در شرق کشور بی‌نظیر است.